
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 188»

350921, г. Краснодар, посёлок Белозёрный 7/1
телефон/факс: (861) 229-43-24, e-mail: detsad188@kubannet.ru

____________________________________________________________________________

П Р И К А З

 от  25 августа 2023 года                                                          №  73  - О

г. Краснодар

О проведении внутренней системы оценки качества образования 
в 2023-2024 учебном году 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 188»

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на
основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного
образовательного  стандарта  дошкольного  образования»,  Устава  МБДОУ,  в
целях  управления  качеством  образования  в  МБДОУ  №  188,  обеспечения
участников образовательных отношений достоверной информацией о качестве
образования, предоставляемого детским садом и о его тенденциях развития
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в МБДОУ № 188 внутренней системы
оценки качества образования (далее ВСОКО) в 2023-2024 учебном году. 

2. Создать и утвердить состав рабочей группы для разработки и проведения 
ВСОКО в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 188»

> Руководитель рабочей группы – заведующий ДОО Московская М.В.
> Члены группы:

- Серова С.В. старший воспитатель.
- Скляр А.И. - старший воспитатель                                                           
- Михайленко С.С. - учитель-логопед.
- Золотько Н.А. - педагог - психолог.

                - Сергиенко Н.И. - завхоз
1. Рабочей группе:
1.1. Внести  изменения  в  Положение  о  внутренней  системе  оценки



качества  образования  и   Программу  внутренней  системы  оценки  качества
образования в МБДОУ МО г.  Краснодар «Детский сад № 188»,  в  срок до
28.08.2023г.

1.2.Разработать годовую циклограмму проведения внутренней системы
оценки качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№ 188»  (ВСОКО) на 2023 -2024год.

3. Рабочей группе представить разработанные документы на заседании 
педагогического  совета  №  1  и  ознакомить  педагогический  коллектив  с
годовой  циклограммой  и  инструментарием  ВСОКО  МБДОУ  МО  г.
Краснодар «Детский сад № 188».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОО                                                          Московская М.В.

С приказом ознакомлены: 

                              Серова С.В. старший воспитатель.
                              Скляр А.И. старший воспитатель                                                 
                              Михайленко С.С. - учитель-логопед.
                              Золотько Н.А. - педагог - психолог.
                              Сергиенко Н.И. - завхоз


		2023-12-08T11:01:58+0300
	Московская Марина Владимировна




